
   

 
 

   

 

Barnet i centrum på Rude Skov Skole 

På Rude Skov Skole er det en naturlig del af hverdagen 
og det pædagogiske arbejde, at vi sætter barnets 
stemme og oplevelse af verden i centrum. Det er vigtigt 
for os, at eleverne oplever at blive set, hørt og forstået, 
og at de har indflydelse på deres hverdag i skolen. Dette 
er samtidig et vigtigt fundament for skole/hjem-
samarbejdet, hvor vi vægter barnets stemme højt, og 
samtidig er optaget af at inddrage forældrenes 
oplevelser og perspektiver. 
 
Vi ser dette som det vigtigste udgangspunkt for vores 
kerneopgave: Alle børns læring, trivsel og udvikling.  
 

 
 
 
”Alle børn skal lære at lære mere…” 

Vores fokus er at skabe deltagelsesmuligheder for alle 
børn. Vi støtter børnene bedst muligt i deres læring -
både personligt, socialt og fagligt. Det er vigtigt, 
at børnene ikke bare lærer det faglige indhold, men at 
de også “lærer at lære”. Vi arbejder i den 
forbindelse bl.a. med børnenes kompetencer i forhold til 
at tilegne sig ny viden, at kunne anvende forskellige 
metoder til tilegnelse af viden og formidling, samt at 
indgå i forskellige læringsfællesskaber. Se link til vores 
fælles kommunale afsæt sidst i denne information. 
 

LEAPS  

På Rude Skov Skole er vi i gang med vores tredje år 
som LEAPS skole. Vi er den eneste skole i kommunen, 
der er LEAPS skole og én ud af blot 10 skoler i hele 
Danmark.  
 
 

 
 
 
I omstillingen til at arbejde med projektbaseret fokus har 
vi lige nu særligt fokus på det autentiske samarbejde  
 

 
gennem virksomhedssamarbejde, elevernes arbejde 
med portefølje og elevstyrede samtaler. Hele 
omstillingen understøttes af et tæt samarbejde med 
Kata Fonden. LEAPS understøtter den engagerende 
læring og at lære at lære - vi har fokus på de faglige mål 
og tværfaglighed samt de seks deeper learning 
kompetencer: -Mestre fagligt indhold, -kritisk tænkning, -
at arbejde med udkast og respons i processer, -
selvstyret læring, -samarbejde og -uddannelsesmindset. 
Læs mere her: https://leapsskoler.dk/  
 

 
En skole med natur og udeliv 
 
Rude Skov Skole ligger midt i den smukke nord-
sjællandske natur, med Rude Skov og Sjælsø som 
naturlige og inspirerende udgangspunkter for læring i 
det fri. Vi har let og hurtig adgang til sø, skov, å, 
overdrevsområder og vandrestier, hvilket giver mulighed 
for mange forskellige aktiviteter med både fagligt og 
socialt fokus. 
 
 

 

 
Én skole - to afdelinger 
 
På Rude Skov Skole har vi to afdelinger - afdeling 
Høsterkøb (0. - 5. klasse) med ca. 130 elever og 
afdeling Sjælsø (0. - 9. klasse) med ca. 500 elever.  
 
De to afdelinger dækker et stort geografisk område fra 
den nordlige del af Birkerød til Høsterkøb / Brådebæk-
området. 
 
Fra 6. klasse samles alle elever fra begge afdelinger, på 
afdeling Sjælsø. Vi har en grundig proces, når vi danner 
nye klasser for alle eleverne i slutningen af 5. klasse, så 
man starter i nye klasser ved skoleårets start i 6. klasse. 
Den nye klassedannelse tager afsæt i lærere og 
pædagogers kendskab til børnene, samt en afdækning 
af børnenes relationer på tværs af årgangen, de to 
afdelinger og i den nære klasse.  
 
Vi øger det tætte samarbejde hen over året i 5. klasse 
med aktiviteter på tværs af afdelingerne og vi ser  
børnene i nye konstellationer både fagligt og socialt. Alt 
dette danner grundlag for de nye klasser på 6. årgang. 

https://leapsskoler.dk/


   

 
 

   

 

 
Samarbejdet ml. børnehave og skole  

Vi vægter samarbejdet om den gode overgang mellem 
børnehave og skole højt, og vi arbejder ud fra Rudersdal 
kommunes rammebeskrivelse "Den gode overgang".  
 
Her er fokus på at skabe sammenhæng i barnets 
overgang mellem dagtilbud og skole, ved blandt andet at 
arbejde med samme temaer, så børnene oplever 
genkendelighed i skiftet. 

Nogle af emnerne som børnene møder på tværs af 
institutionerne er bl.a. "Ask og Liv” og "Fri for 
mobberi/Bedre venner". Derudover er der et tæt 
samarbejde omkring overgangen for gruppen/barnet, 
sådan at lærere og pædagoger i skolen kan tage bedst 
muligt imod alle børn ved opstarten af maj-børns 
gruppen. 
 
Børnehave og skole besøger hinanden op til skolestart. 
Vi inviterer jer forældre på besøg på skolen den 26. april 
2025 kl. 10-12 sammen med børnene, så både børn og 
forældre kan føle sig trygge. I rammebeskrivelsen er 
også beskrevet, hvordan vi sikrer at vigtig viden omkring 
jeres barn og børnegruppen fra børnehaven 
overleveres. 

 
SFO/SFK 

Vores skolefritidsordning (SFO) og klub (SFK) tilbyder 
en masse spændende aktiviteter, når undervisningen 
slutter.  
 
Vi tænker vores skole som "Skolen fra 7-17", hvilket 
betyder, at vi bestræber os på at der er sammenhæng i 
børnenes hverdag, fra vi møder hinanden om morgenen 
til vi siger farvel om eftermiddagen, herunder fokus på 
de overgange barnet møder igennem en skoledag. 
 
 

 
 
 
SFO og SFK skal være et rart og trygt sted at være med 
aktiviteter, der passer til børnenes forskellige aldre og 
interesser. Vi involverer børnene i planlægningen af  
 

 
dagligdagen og modtager gerne gode ideer til 
aktivitetsudbud.  
 
SFO og SFK er også børnenes ”fritid”, hvor de kan 
vælge selv, komme i legeflow, fordybe sig i kendte eller 
nye ting – og måske bare slappe af og tanke op 
sammen med kammerater og voksne. 
Pædagogerne har ofte timer i undervisningstiden, hvor 
de kan understøtte børnenes læring og trivsel i 
samarbejde med lærerne. Lærere og pædagoger 
samarbejder i teams, hvilket betyder, at vigtig viden om 
det enkelte barns læring og trivsel deles og indgår i den 
pædagogiske praksis gennem hele dagen. 
 
Der er morgenåbning alle dage kl. 7 og vi lukker kl. 17.  
 
I SFO og SFK arbejder vi med de pædagogiske 
kernekompetencer 
 
 

• Fællesskaber 

• Relationer 

• Trivsel 

• Dannelse 

• Faglighed 
 

 
SFO og SFK tager ligesom undervisningsdelen afsæt i 
Kommunens børne- og ungepolitik, der har fokus på 
læring, sundhed og trivsel. 

 
 
Læs mere... 
 
I kan læse mere om Rude Skov Skole 
på  https://rudeskovskole.aula.dk/ og I kan læse om 
vores kommunale visioner og mål samt om de indsatser, 
som vi er fælles om at realisere i Rudersdal skolevæsen 
her https://skole.rudersdal.dk/  
 
Vil I vide mere om LEAPS, kan I læse om LEAPS skoler 
på www.leapsskoler.dk   
 
Tjek også gerne vores LinkedIn eller vores to 
Facebookprofiler ud (Rude Skov Skole afdeling 
Høsterkøb og Rude Skov Skole afdeling Sjælsø). 
 
 
Vi glæder os til at tage rigtig godt imod jer  
på Rude Skov Skole! 
 
 

 
 

Mange hilsner fra  

personalet og ledelsen 

 

https://rudeskovskole.aula.dk/
https://skole.rudersdal.dk/
http://www.leapsskoler.dk/

